1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO LOCAÇÃO Nº 516/2023

Pelo presente instrumento particular, que entre si celebram, de um lado o INSTITUTO

NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS, Organização Social detentora do

Contrato de Gestão  nº 014/2020 celebrado com o Município de Suzano/SP, inscrita no CNPJ

n° 11.344.038/0002-89, com filial na Rua Paraná, nº 217, Edifício Orion, Jardim Paulista,

sala 909, Suzano/SP, CEP: 08.675-190,  neste ato representada por seu Presidente, o Sr. José

Jorge Urpia Lima, inscrito sob o CPF/MF nº 123.126.815-87 e portador da cédula de

identidade RG nº 916317-42, doravante denominada LOCATÁRIA, e, do outro lado,

QUALYCOPY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob nº 02.902.072/0001-50, com sede na R. Jorge Novis, nº 333, Edif.

Comercial Todo Imóvel, Vila Laura, Salvador/BA, CP 40270-370, neste ato, representada na

forma de seu contrato social, por seu sócio administrador, o Sr. Ugo Profeta Alfaya, inscrito

no CPF nº 890.760.015-53, doravante denominada simplesmente LOCADORA, no final

assinado na presença de 02 (duas) testemunhas, têm justo e contratado nos termos e

estipulações das normas jurídicas incidentes neste instrumento, que mutuamente outorgam e

aceitam, de acordo com as cláusulas e condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

Trata-se do Contrato de Locação de nº 516/2023 celebrado em 15 de novembro de 2023, que

tem como objeto a locação de equipamentos de TI – COMPUTADOR TIPO 01 – LOTE I;

NOTEBOOK TIPO 01 – LOTE II; IMPRESSORA COLORIDA TIPO 1 - LOTE III;

IMPRESSORA MONOCROMÁTICA TIPO 01 – LOTE IV E IMPRESSORA

MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL – LOTE V,  em atendimento as necessidades

da Atenção Básica/Estratégia de Saúde da Família, Central de Abastecimento Farmacêutico

– CAF e Serviços de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU 192 do Município de

Suzano/SP, nas condições e especificações constantes no Termo de Referência e na Proposta

apresentada pela LOCADORA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA CORREÇÃO DE ERRO MATERIAL

Fica acordado entre as partes convalidando seus efeitos desde 15 de novembro de 2023, a

alteração do contrato em referência, para retificar o valor de página impressa em P&B,

disposta na Cláusula Quarta – Do Preço, na planilha anexada, por mero erro material, devendo

constar conforme a seguir:

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, R
en

at
a

F
re

ita
s

S
ilv

a,
 J

O
Y

C
E

 M
O

R
E

IR
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
 U

G
O

 P
R

O
F

E
T

A
 A

LF
A

Y
A

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

B
E

W
D

F
-5

3C
C

P
-L

LJ
A

R
-C

4Y
B

8

2

Onde se lê:

“Valor Unitário por página de impressão P&B – R$ 0,45”;

Leia-se:

“Valor Unitário por página de impressão P&B – R$ 0,045”;

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas todas as demais cláusulas e condições do Contrato Original não mencionadas

no Termo Aditivo.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de igual

teor e forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

Suzano/SP, 13 de março de 2024.

______________________________________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

____________________________________________________________________

QUALYCOPY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

TESTEMUNHAS:

________________________________              __________________________________

NOME                                                                  NOME

CPF                                                                       CPF

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, R
en

at
a

F
re

ita
s

S
ilv

a,
 J

O
Y

C
E

 M
O

R
E

IR
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
 U

G
O

 P
R

O
F

E
T

A
 A

LF
A

Y
A

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

B
E

W
D

F
-5

3C
C

P
-L

LJ
A

R
-C

4Y
B

8

Assinado eletronicamente por:
Renata Freitas Silva
CPF: ***.739.925-**
Data: 13/03/2024 14:46:35 -03:00

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: ***.126.815-**
Data: 13/03/2024 13:44:41 -03:00

Assinado eletronicamente por:
JOYCE MOREIRA DA SILVA
CPF: ***.092.768-**
Data: 15/03/2024 15:46:12 -03:00

Assinado digitalmente por:
UGO PROFETA ALFAYA
CPF: ***.760.015-**
Certificado emitido por AC Certisign RFB G5
Data: 15/03/2024 17:46:30 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: BEWDF-53CCP-LLJAR-C4YB8

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

José Jorge Urpia (CPF ***.126.815-**) em 13/03/2024 13:44 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.96.28.146 Não disponível

Autenticação jorgeurpia@ints.org.br

Email verificado

OVL9wMZrYQ3qKto90j8lgeUf0MDHvl26izjZAYVWI2M=
SHA-256

Renata Freitas Silva (CPF ***.739.925-**) em 13/03/2024 14:46 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.99.166.98
Lat: -12,979405 Long: -38,472909

Precisão: 763 (metros)

Autenticação renata.silva@qualycopy.com.br

Email verificado

khM+7eRZR1GFZFX86IccJC3MKwD1a2slMgDfZDVpyuo=
SHA-256

JOYCE MOREIRA DA SILVA (CPF ***.092.768-**) em 15/03/2024 15:46 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

191.9.127.55
Lat: -23,541561 Long: -46,314516

Precisão: 7880 (metros)

Autenticação joycemoreira@ints.org.br (Verificado)

Login

33sxeVYelIFei1gm/lKLNinFJ6X+npS0yDNIEmWbsnU=
SHA-256

UGO PROFETA ALFAYA (CPF ***.760.015-**) em 15/03/2024 17:46 - Assinado

com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/BEWDF-53CCP-LLJAR-C4YB8

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.